ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

PORTARIA 1529/2017.

NOMEIA SERVIDORES APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO.

ANDRÉ NUNES PACHECO, Prefeito Municipal de Viamão, no uso de suas atribuições
legais e o contido no Art. 9º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Viamão, Lei

Municipal 4.581/2017:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear os servidores aprovados no Concurso Público 01/2016, homologado

pelo Edital 13/2016 abaixo relacionados:

Nomeado:     cargo:               classif.

Vitória Feijó Lagasse     Auxiliar Administrativo   21º

Laerte Silva dos Santos     Auxiliar Administrativo   22º

Charles Marques     Auxiliar Administrativo   23º

Jorge Antônio Silveira da Silva    Auxiliar Administrativo   24º

Glauber de Assis Godoi     Auxiliar Administrativo   18º Afro

Ernestina Rododi do Nascimento   Auxiliar Administrativo   19º Afro

Isabel Cristina Correa Azambuja   Auxiliar Administrativo   20º Afro

Cátia Cristina dos Santos Salgueiro   Auxiliar Administrativo   21º Afro

Lucas da Silva Gomes     Auxiliar Administrativo   22º Afro

Cláudio Omar Pereira da Silva    Contador    1º Afro

Márcia Silvânia da Silva Fenner    Psicólogo    4º

Veroci Camparra Vieira     Operador de Máquina   9º

Gilson Ferreira Jakobsen    Operador de Máquina   10º

Janaina Naysinger     Professor de Séries Iniciais  33º

Perla de Santana Goulart    Professor de Educação Infantil  35º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Art. 2º - Os nomeados têm prazo de até dez dias para tomar posse no cargo, podendo,

a pedido, ser prorrogado por igual período, conforme item 12.3 do Edital 01/2016.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 14 de agosto de 2017.

ANDRÉ NUNES PACHECO

                                               PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

MILTON JADER ALVES AMARAL
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO